tahrik edildiğine kanaat getiril-
miş, yaşanılanlar ile ilgili kovuşturma yapılmıştır.58 Sivaslı Hoca Mehmed
Efendi, Meşrutiyet idaresinin ilanı esnasında Müslüman ve Ermeni ahaliyi
birbirine düşürmekten yargılanmıştır. Üç aylık mahkûmiyet cezasına çarp-
tırılmıştır. Mahkûmiyet kararı sonrasında 7 Nisan 1325 (20 Nisan 1909) ta-
rihinde Tokat’ta ikamet edemeyeceği hakkında karar verilmiştir. Vali Vekili
Refik imzasıyla çıkan karar şu şekildedir:

“Sivas Kasabası ahalisinden olup hiçbir işle meşgul olmadığı halde hayli
vakitten berü Tokad’da ikamet eden ve Meşrutiyet idaresinin ilanı esna-
da İslamlar ile

Ancak hadiselerin gelişimi ve Tokat’ta İttihatçıların olayı bastırmak için mücadele etmiş olması
bizim görüşümüze göre meselenin üzerinin kapatılmasından ziyade en azından ilk dönem için bilgi
eksikliğinden kaynaklanmaktadır. Bkz. Şûra-yı Ümmet, 5 Teşrînievvel 1325 (18 Teşrînievvel 1908),
Nu: 13-140, s. 6.
58 “Tokad’da Hoca Mehmed Efendi namında birinin ahaliyi İslâmiye ile Ermenilerin yekdiğeri aley-
hine tahrik itmekte olduğuna ve bu yüzden bir fenalık zuhuru melhus bulunduğuna dair Osmanlı
Gazetesi’nde bir fıkra görüldüğünden serîyan bit-tahkîk hakikat-i hâlin inbası.